[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.03.2016                                        с. Туруханск                                           № 4 - 54
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.09.2014 № 31-467 «Об утверждении структуры администрации Туруханского района»
В соответствии с пунктом  8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.09.2014 № 31-467 «Об утверждении структуры администрации Туруханского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение №1 «Структура администрации Туруханского района» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.2. Приложение №2 «Структурная схема администрации Туруханского района»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации Туруханского района до 01.04.2016:
-  привести правовой статус органов администрации Туруханского района в соответствие со структурой, утверждённой настоящим решением;

- провести необходимые организационно-штатные мероприятия и привести в соответствие правовые акты администрации района в связи с изменением структуры администрации района.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике и по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
4. Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	________________________

	________________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев

Приложение №1

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 16.03.2016 № 4 - 54
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

Руководители

1. Глава Туруханского района.
2. Первый заместитель Главы Туруханского района.
3. Заместитель Главы Туруханского района - руководитель финансового управления.
4.  Заместитель Главы Туруханского района – руководитель управления ЖКХ и строительства.
5. Заместитель Главы Туруханского района.
6. Заместитель Главы Туруханского района.

7. Заместитель Главы Туруханского района.
Управления
8. Финансовое управление администрации Туруханского района.
9. Управление культуры и молодежной политики администрации Туруханского района.
10. Управление социальной защиты населения администрации Туруханского района.
11. Управление образования администрации Туруханского района.
12. Территориальное управление администрации Туруханского района.
13. Управление экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.
14. Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района.
15. Управление по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству.
Отделы

16. Общий отдел.
17. Отдел финансового обеспечения и бухгалтерского учета.
18. Юридический отдел.
19. Отдел физической культуры и спорта.
20. Административно-техническая часть.
Специалисты
21. Ведущий специалист по ГО и ЧС, работе со спецпочтой.
22. Специалист 1 категории по мобилизационной работе.
23. Главный специалист по делам несовершеннолетних.
24. Ведущий специалист по делам несовершеннолетних.

PAGE
2